3. Tabungan muḍȃrabah

Tabungan muḍȃrabah merupakan produk penghimpunan dana oleh bank

syariah yang menggunakan akad muḍȃrabah muthlaqah. Bank syariah bertindak

sebagai muḍȃrib dan nasabah sebagai shahibul mȃl.
21

Fatwa DSN tentang

tabungan adalah fatwa no 02/DSN-MUI/2000 tanggal 26 Zulhijjah 1420 H

bertepatan dengan 1 April 2000 M yang mensyaratkan dalam transaksi

muḍȃrabah ini nasabah bertindak sebagai pemilik dana dan bank sebagai muḍȃrib

21

Ismail, Perbankan Syariah (Jakarta: Kencana Prenada Media, 2013), hlm.